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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động Tuyên truyền, Văn hóa Văn nghệ, TDTT 

chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày thành lập Phường Lam Sơn 

(29/9/1983 – 29/9/2023) 

 

Thực hiện chương trình công tác năm 2023 của Đảng ủy Phường Lam Sơn 

về việc tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày thành lập 

Phường Lam Sơn (29/9/1983-29/9/2023). 

 UBND Phường Lam Sơn xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động Tuyên 

truyền, Văn hóa Văn nghệ, TDTT chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày thành lập 

Phường Lam Sơn với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích  

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao 

nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi, nâng cao mức hưởng thụ văn hóa tinh 

thần cho người dân; cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên và mọi tầng lớp Nhân 

dân quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp, tăng cường 

sự đoàn kết, đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước, tích cực học tập, lao động 

sản xuất góp phần thực hiện thắng lợi mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã 

hội, giữ vững ổn định chính trị, trật tự, an toàn xã hội.  

- Thông qua các hoạt động kỷ niệm, các phong trào thi đua để tuyên truyền 

sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn về những 

thành tựu 40 năm xây dựng, trưởng thành và phát triển của Phường Lam Sơn. 

Đẩy mạnh tuyên truyền về những giá trị lịch sử, văn hóa, truyền thống tốt đẹp và 

tăng cường giới thiệu, quảng bá tiềm năng, thế mạnh của mảnh đất, con người 

lam sơn nhằm tiếp tục tạo môi trường thuận lợi hấp dẫn thu hút đầu tư vào địa 

bàn để phát triển kinh tế xã hội bền vững. Từ đó khơi dậy niềm tự hào, củng cố 

lòng tin của nhân dân với sự lãnh đạo của Đảng ra sức thị đua, quyết tâm phấn 

đấu xây dựng phường lam sơn giàu đẹp, văn minh. 

2. Yêu cầu  

Các hoạt động tuyên truyền và kỷ niệm 40 năm ngày thành lập phường 

phải được tiến hành đồng bộ từ phường đến các khu phố, thôn, bằng nhiều hình 

thức phong phú, đa dạng, đảm bảo đúng quy định, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, 

phù hợp với thực tiễn; có sức lay động, lan tỏa tích cực trong toàn Đảng và 

trong xã hội, thu hút đông đảo cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân tham 

gia.  
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II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG 

1. Về công tác tuyên truyền 

1.1. Nội dung tuyên truyền 

Tổ chức tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân 

dân trên địa bàn phường hiểu rõ và tự hào về những thành tự đạt được trên tất cả 

các lĩnh vực kinh tế - xã hội, Quốc phòng – an ninh dưới sự lãnh đạo của Ban 

chấp hành đảng bộ phường và sự điều hành của UBND Phường trong 40 năm 

qua. Tuyên truyền phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ trong thời gian tới trên 

các phương tiện thông tin đại chúng. 

1.2. Hình thức tuyên truyền 

-Thông qua nội dung sinh hoạt Đảng, hoạt động của chính quyền và các tổ 

chức đoàn thể từ phường đến các khu phố, thôn. 

-Thông qua các phương tiện thông tin đại chúng: Hệ thống truyền thanh 

phường và các khu phố, thôn, trên trang thông tin điện tử của phường. 

-Tuyên truyền qua hệ thống băng zôn, khẩu hiệu, pa no, apphic, hồng kỳ 

1.3. Thời gian tuyên truyền 

-Đối với tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, thông qua 

sinh hoạt đảng, chính quyền, các đoàn thể từ phường đến các khu dân cư: từ 

15/8/2023 đến hết tháng 9 năm 2023. 

-Đối với tuyên truyền trực quan : từ 15/9/2023 đến hết ngày 30/9/2023 

1.4. Khẩu hiệu tuyên truyền 

-Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày thành lập phường Lam Sơn 

(29/9/1983-29/9/2023) 

-Thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày thành lập phường 

Lam Sơn (29/9/1983-29/9/2023) 

-Đảng bộ và nhân dân phường Lam Sơn quyết tâm phấn đấu hoàn thành 

thắng lợi nhiệm vụ kinh tế -xã hội năm 2023 

2. Các hoạt động Văn hóa-Văn nghệ, TDTT 

a. Các hoạt động do cấp phường tổ chức 

- Tổ chức giải bóng chuyền hơi (nam, nữ)  

Thời gian: Dự kiến tổ chức trong ngày 24/8/2023. 

-Ngày 20/8/2023 các khu phố, thôn, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường 

học trên địa bàn phường ra quân tổng vệ sinh môi trường. 

b) Các hoạt động do khu phố, thôn, cơ quan, đơn vị  tổ chức. 

Căn cứ vào kế hoạch của phường các khu phố, thôn các cơ quan, đơn vị 

nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện; chuẩn bị các điều kiện tham 

gia hoạt động do phường tổ chức và tổ chức các hoạt  động văn hóa ,  văn 

nghệ  thể dục thể thao của  khu phố, thôn, cơ quan, đơn vị chào mừng kỷ niệm 

40 năm ngày thành lập phường. 

III.TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1.Bộ phận Văn hóa – Xã hội 
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Hướng dẫn các khu phố, thôn, đơn vị, doanh nghiệp tổ chức các hoạt động 

tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày thành lập Phường. 

Phối hợp với Đoàn Than niên cộng sản Hồ Chí Minh và bộ phận địa chính 

xây dựng chấn chỉnh các hoạt động quảng cáo ngoài trời nhất là các biển hiệu, 

biển quảng cáo, băng zôn, pano, apphic….lập lại trật tự kỷ cương trong hoạt 

động tuyên truyền, quảng cáo ngoài trời theo quy định. Tổ chức ra quân bóc xóa 

biển quảng cáo, rao vặt, đặt, dán, vẽ trên tường, cột điện, cột tín hiệu giao thông 

và cây xanh nơi công cộng. 

Thay thế nội dung cụm pano trước cổng UBND Phường (xong trước ngày 

15/8/2023) 

Treo 10 băng zôn trên các tuyến đường chính của phường: Đường Trần 

Phú, Lê Lợi, Trần Hưng Đạo. (Xong trước ngày 15/9/2023) 

2.Đoàn TNCS Hồ CHí Minh 

Tổ chức cho đoàn viên thanh niên bóc gỡ các quảng cáo, rao vặt treo, đặt, 

dán, vẽ trên tường, cột điện, cột tín hiệu giao thông và cây xanh nơi công cộng 

trên các tuyến đường chính của Phường. (Xong trước ngày 15/9/2023) 

3.Bộ phận Kế toán – Ngân sách. 

Đảm bảo nguồn kinh phí tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm. 

4.Các khu phố, thôn, cơ quan, đơn vị, nhà trường. 

Căn cứ kế hoạch của UBND Phường xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt 

động tuyên truyền văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao xây dựng nếp sống văn 

minh đô thị chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày thành lập Phường (29/9/1983-

29/9/2023); tham gia các hoạt động do phường tổ chức. 

Tuyên truyền cho nhân dân tháo dỡ, thay thế mới cờ đảng, cờ tổ quốc, hồng 

kỳ, các băng zôn đã cũ, rách, nội dung không còn phù hợp. 

Vận động nhân dân bóc, xóa, tháo gỡ, xóa các phương tiện quảng cáo, treo, 

đặt, rán, viết, vẽ các sản phẩm quảng cáo trên tường, cột điện, cột tín hiệu giao 

thông và cây xanh nơi công cộng. 

Treo cờ đảng, cờ tổ quốc, hồng kỳ tại tiền sảnh cơ quan, treo băng zôn, 

khẩu hiệu chào mừng (Từ ngày 15/9/2023 đến 30/9/2023) 

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động của UBND Phường Lam Sơn 

yêu cầu các khu phố, thôn; các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học  căn 

cứ điều kiện cụ thể của đơn vị xây dựng kế hoạch thực hiện.  

 

Nơi nhận:  

- UBND thị xã (B/c); 

- Đảng ủy, HĐND (B/c);  

- Các khu phố, thôn cơ quan, doanh nghiệp, 

trường học trên địa bàn (T/h); 

- Lưu.       

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Tuấn Anh 
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